	Ref No.:   FOI-2425-SG15742

	Date FOI request received: 28th November 2024

	Date FOI response: 2nd December 2024

	REQUEST: I would be greatly appreciative if you could provide the following information:
1. Number of blood cultures taken from patients in intensive care units in your Trust that grew coagulase-negative staphylococci (including coagulase-negative staphylococci that were identified to species level) from January 2023 to December 2024.
2. Please confirm whether in your Trust antimicrobial susceptibility testing data is routinely available for all coagulase-negative staphylococcal blood culture isolates or only for those deemed to be a cause of infection.
3. If antimicrobial susceptibility testing data is available for all coagulase-negative staphylococcal blood culture isolates, please indicate how far back in time and for what time period is the antimicrobial susceptibility testing data available.
4. Please confirm the antimicrobial susceptibility testing method used in your Trust, e.g. disc diffusion, Vitek 2, and whether EUCAST or CLSI interpretative criteria are used.
5. Please confirm whether coagulase-negative staphylococcal blood culture isolates  in your Trust are routinely retained in the laboratory, e.g. on beads or on slopes.
6. If yes to Question 5, indicate how far back in time and for what time period coagulase-negative staphylococcal blood culture isolates are available. Please indicate if only select isolates are available, for example, those considered to be a cause of bloodstream infection.
7. Does your Trust use whole-body skin bacterial decontamination for all or selected patients?
8. With respect to whole-body skin decontamination, please confirm to which hospital patient groups this is administered, e.g. all admissions, only high-impact acute specialities, only MRSA-positive patient. Please provide the relevant Trust policy/guideline.


	OUR RESPONSE:  Leicestershire Partnership NHS Trust is an integrated Community and Mental Health Trust. We provide care and support through three directorates which focus on adult mental health, community health services and families, young people, children’s services and learning disabilities.
As an integrated mental health, learning disabilities and community health services Trust we do not hold the information you require.  However, we believe the University Hospitals of Leicester NHS Trust will hold this information.  Contact details about how to make an FOI request to them can be found at: https://www.leicestershospitals.nhs.uk/aboutus/freedom-of-information/ 



